
Zápis z kulatého stolu s pedagogy ZŠ a MŠ   

 

stránka 1 z 2 

 

Kulatý stůl ke Koncepci školství 

Místo a datum konání: divadelní sál Masarykovy ZŠ, 25. 3. 2013 od 18 do 20 hodin 

Pořádala: pracovní skupina ke koncepci školství 

Přítomni: 

51 zapsaných zástupců mateřských škol, základní školy, pracovní skupiny 

 

Cílem setkání bylo diskutovat nad návrhy aktivit pracovní skupiny jmenované RMČ Praha 21 

z důvodu zpracování Koncepce školství. 

 

Zápis: 

V úvodní prezentaci představila pracovní skupina návrhy aktivit do připravované Koncepce 

školství  pro roky 2013 – 2019. Následovala diskuze s pedagogy základní školy a mateřských 

škol: 

Předškolní vzdělávání 

- Se snižováním celkového počtu dětí nesnižovat počet mateřských škol, ale počet dětí 

na třídě – dle vyhlášky 24dětí/třída 

- Zřizovatel bude podporovat specifika jednotlivých subjektů a nebude usilovat o 

slučování 

- Vytvořit podmínky a dát možnost vzdělávání dětem s hendikepem a snížit počet dětí 

ve třídě, zajistit finanční prostředky na kompenzační pomůcky 

- Přípravné třídy - dle školského zákona pro děti ze sociálně znevýhodněného prostředí, 

v MZŠ nejsou volné prostory, je nutné zachovat prostory pro šk. družinu, která je ze 

zákona povinná 

- Poradenské centrum v MZŠ – podán projekt do operačního programu Praha-

Adaptabilita – cílová skupina jsou žáci šk. věku, není možné využití pro věkovou 

skupinu předškolních dětí 

- Environmentální výchova – nutná dohoda s Městskou policií, která bude zajišťovat 

pořádek v lesní škole, odborná údržba šk. zahrad 

 

Základní vzdělávání 

- Řešení navýšení počtu dětí v MČ – nutná rekonstrukce a rozšíření šk. jídelny – zadání 

OMI, návrh ředitele- rozšíření prostor školy,  

- Zjistit možnost kontejnerové stavby pro ZŠ 

- Nutný kamerový systém vnitřní i vnější na 2. st. 

- Zřídit pozici recepční  - zaměstnanec školy 

- Spolupráce s rodiči z MŠ – učitelka budoucí 1. třídy ZŠ přijde mezi rodiče a děti  MŠ 

na společnou akci, zrušit propagační letáky 

- Technické vybavení školy sdílených prostor pro ZŠ a ŠD 

- Školské poradenské centrum 



Zápis z kulatého stolu s pedagogy ZŠ a MŠ   

 

stránka 2 z 2 

 

- Realizace projektů Zdravá škola, Ekoškola, odezva učitelů – cíle, časový úsek – 

rozmyslet a předat přes ředitele školy zřizovateli vyjádření k realizaci těchto projektů 

- DVPP – od zřizovatele 60.000,- Kč/rok, vzdělávání v rámci cizích jazyků potřeba 

15.000,-Kč/rok/1 pedagog, další odborná vzdělávání v rámci jednotlivých předmětů 

- Environmentální výchova – nutná dohoda a podstatně větší spolupráce s Městskou 

policií, která bude zajišťovat pořádek v lesní škole, ale i v okolí škol 

- Bezpečná cesta do školy – učitelé s dětmi vytipují nejbezpečnější cesty, spolupráce 

s OŽPD 

 

Školní stravování 

- Udržení kvality 

 

Školní družina 

- Lepší vybavení technického zázemí sdíleného se školou 

- Recepční jako zaměstnanec školy 

 

Školní klub 

- Kvalitní nabídka volnočasových aktivit  

- Aktivity se časují okolo 50 min. kolem oběda, velká migrace dětí  (studenti, 

dobrovolníci, OS) 

 

Zapsala Hana Kořínková dne 25. 3. 2013 

 

 

 


